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najdi pět rozdílů

hezká básnička k svátku

motto týdne
Konec světa, prohibice, rezignace papeže a meteority jsou za námi

- přežili jsme. Přežijeme aj aligátora na Hradě.

Jméno Růža jarem dýchá, 
má však trny, někdy píchá.

jestli někde potkáš Růženu, 
neber si ji hlavně za ženu,

 
před svatbou se k tobě přikrčí, 

jak tě má, tak rohy vystrčí, 

zapomeneš, že jsi vůbec muž, 
doma slyšíš pořád jenom kuš!

aneb Dneska slaví Růženka
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úvodní deník koječáka
Můj milý deníčku,
 tak a je to tady: dvacátý první ročník přehlídky Divadelní Kojetín. Celý ten rok utekl 
tak rychle! Připadá nám to jako včera, co Pavča Dvořáková alias Bedřa nasedla v neděli po 
přehlídce na své kolo, co tam stálo od pondělí, a šněrovala si to nočním Kojetínem domů. 
Myslete si, co chcete, ale my se prostě nemůžeme ubránit dojmu, že ta přehlídka se opakuje 
stejně často jako Vánoce. Přesto ale nikdo z nás nemohl dospat, a tak jsme si přesně měsíc 
před začátkem vyrobili alespoň čokoládový divadelní kalendář (který se skládal z formiček 
zmenšených porotců nebo divadelního bufetu atd.), a ten nám pomohl vydržet až do 
přehlídky.
 Na tomto místě by se hodilo shrnout zásadní události, které se od loňska odehrály, 
protože Divadelní Koječák se cítí být kompetentní pro hodnocení aktuálního společensko-
politického dění. Asi nejdůležitější na světě je to, že Gangnam Style překonal jednu miliardu 
zhlédnutí na internetu. Redakce DK se většinově shodla, že to už je docela velký počet. My 
máme teď na facebooku asi 113 fanoušků a uvidíme, jak se to bude do budoucna vyvíjet. 
Rozhodně neztrácíme elán a nebráníme se ani těm nejvyšším cílům; pokud si to Bůh bude 
přát, tak ať máme třeba tu miliardu. Světovým problémem číslo dvě byla nepochybně 
volba prezidenta České republičky. Co se tohoto týká, Divadelní Koječák by chtěl ujistit své 
čtenáře, že vás má všechny rád jako své děti a nebude dělat žádné rozdíly. Ať už jste volili 
toho kandidáta, co trochu lže a je trochu xenofobní, nebo toho druhého, co trochu šišle a má 
trochu zahraniční kořeny, DK z toho nebude vyvozovat žádné závěry. Hlavně že se máme 
rádi a máme se dobře, pokud možno hned teď. Tak snad aby to někdo už konečně zařídil.
 Ti chytřejší z vás si určitě vzpomínají na loňské téma Divadelního Koječáka, kterým 
byl Konec světa 2012. Tehdy jsme všichni žili v nejistotě a strachu, že se stane něco hrozného; 
třeba na nás spadne meteorit, zločinci budou hromadně vypouštěni z vězení, alkohol začne 
zabíjet lidi a svět přijde o papeže. Naštěstí je všechno v pořádku a žádný konec světa nenastal. 
Maximálně existuje možnost, že tedy nastal, ale my jsme v pohodě, protože do Kojetína přijde 
stejně až tak za třicet čtyřicet let.
 Tady pro náš časopis ale nastává kámen úrazu; my jsme totiž loni nepočítali s tím, že 
po konci světa by se ještě vydával Divadelní Koječák. A tak jsme tam loni dali úplně všechny 
mystifikace, co nás napadly, sázeli jsme je tam ledabyle, Mara některé kratší články opisoval 
z Wikipedie a Šíra někdy ani nečetl, co píše. Ze všech jsme si dělali legraci a ještě jsme se tomu 
hrozně smáli, protože jsme si mysleli, že bude ten konec světa! A teďka máme strach, že 
s námi nikdo nebude chtít mluvit, my nebudeme mít co psát a tím pádem nás nikdo nebude 
číst. Fakt by nás zajímalo, k čemu ten časopis potom je?
 Na závěr ještě musíme upozornit čtenáře, kteří nám zbyli, že letos bude z jistých 
příčin chybět naše aktivistka proti kouření a cigaretám Alča, kterou v současné době zastupuje 
Milan Zahradník z Bezměrova alias stréc Milan. Podle plánu by se o nás měl starat, nosit nám 
do redakce brambůrky a měl by nás varovat před škodlivými účinky kouření a alkoholu. 
Milan se však vyznačuje zejména tím, že oplývá nekonečným množstvím hanáckých frků, 
které u posluchačů vedou k rozšiřování zornic. Tak hlavně doufáme, že přehlídku všichni ve 
zdraví přežijeme!
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začínáme
Bylo, nebylo. V sobotu ráno zazvonil Svači telefon a na druhém konci Maroš 
Rusňák z Popůvek: „Svačo, prečo si zrušila ten váš Divadelní Kojetín?“ ozvalo 
se ze sluchátka. Svača po probdělé páteční noci odpověděla: „Cooo?“ - „Počúvaj, 
v Popůvkách sú na všetkých plakátoch na stl´pech prelepky s nápisom, že akcia 
je zrušena.“ Jen co šokovaná a zaražená Svača ukončila hovor a uvědomila si 
napáchané škody a jejich dopad na návštěvnost přehlídky, telefon zazvonil znova. 
Tentokráte se ozvala Martinka Večerková alias Čapek z Křenovic: „Svačo, my jako 
to divadlo ve středu hrát nebudem, nebo co? Teď mně volal Šimák, že na plakátech 
v Křenovicích jsou přelepky, že je to zrušeny!“
Tak to už Svaču vytočilo natolik, že otevřela facebook. Duchapřítomně zpravila 
všechny svoje přátele a přátele MěKS statusem o nepravdách a lžích vyskytujících 
se na sloupech v Popůvkách a Křenovicích. Poté, co zavolala tu tragickou novinu 
Šírovi, zašla na jedno za Ladíčkem k Pedkovi, kde se rozbrečela. Šíra se ihned pustil 
do pátrací akce jako Sherlock Watson, nasedl s lupou a se Svačou do Fanóška (nový 
služební automobil MěKS, pozn. red.) a vydali se po stopách lepiče záškodníka. 
Výsledek pátrací akce: 2x přelepka v Popůvkách a 1x přelepka v Křenovicích na 
plakátě Divadelní Kojetín, 2x přelepka ve Vrchoslavicích na plakátech Tuning 
(jelikož zde byl Divadelní Kojetín již stržen). 
Tímto Divadelní Koječák upozorňuje všechny lepiče záškodníky, že taková 
zvěrstva nejsou v korelaci s Divadelním Kojetínem a s MěKS už vůbec ne. Kdo 
se podle tohoto upozornění nezařídí, toho vyfotíme na titulní stránku v koláži 
o ranních úkonech.

aneb !!!AKCE ZRUŠENA!!!
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Postupová přehlídka amatérských divadelních souborů 
Divadelní Kojetín probíhá v našem městě každoročně 
v měsíci březnu od roku 1992. První ročník se uskutečnil 
za účasti čtyř divadelních souborů.
Za více než dvacet let se v Kojetíně vystřídalo přes 
stovku souborů z celé republiky - vítězné soubory 
z naší přehlídky byly přímo nominovány a automaticky 
postupovaly na celonárodní přehlídku, která se postupem 
času konala na různých místech České republiky 

- ve městech Třebíč, Poděbrady a Děčín. Od roku 2011 jsou soubory odbornou 
porotou pouze doporučovány na celostátní přehlídku, která se koná ve Volyni. 
Programová rada této přehlídky pak sestavuje konečný program z návrhů vzešlých 
z výsledků postupových přehlídek. V měsíci březnu probíhá na celém území 
České republiky celkem sedmnáct postupových přehlídek směrem na Volyni - na 
Moravě šest, v Čechách jedenáct. Odborné poroty postupových přehlídek mohou 
doporučit libovolný počet inscenací bez 
uvedení pořadí k výběru do programu 
celostátní přehlídky, která počítá pouze 
s šestnácti soutěžními inscenacemi.
Radostné a potěšující je, že několik desítek 
souborů, které vzešly z kojetínské přehlídky, 
dosáhly až na metu nejvyšší a představily 
se na vrcholu přehlídkové pyramidy - na 
Jiráskově Hronově. V loňském roce se 
tento úspěch podařil Divadelnímu spolku 
Kroměříž s dramatem Mikve.
Někteří ochotníci se nesmazatelně zapsali do povědomí kojetínských diváků. 
Mnohé soubory zde hrají opakovaně. K festivalovým stálicím patří zmíněný 
Divadelní spolek Kroměříž, Divadlo Brod Uherský Brod, divadelníci z Vyškova 
a v neposlední řadě domácí Hanácká scéna Kojetín.
Součástí programu jsou kromě divadelních představení i doprovodné akce. 
V prvé řadě to jsou tzv. rozborové semináře s lektorským sborem, které probíhají 
po každém představení a nesou se většinou ve velmi přátelském duchu. Letos 
se opět uskuteční herecký a režijní seminář, který se poprvé podařilo zrealizovat 
v roce 2012, s výbornými moravskými herci, režiséry a dramaturgy. Oblibě se těší 
každodenní vítání souborů na Sokolovně mladými Hanáky v krásných krojích. 
Tradičně ochotníkům nabízejí chléb, sůl a slivovici. Po celou dobu přehlídky je 

divadelní svača
o Divadelním Kojetíně
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umožněno posezení ve vestibulu Sokolovny, kde diváci naleznou programové 
skládačky, plakáty i fotografie z předešlých ročníků a v neposlední řadě sobotní 
Divadelní Candrbál v Bowling City.
Denně vychází oblíbený přehlídkový zpravodaj Divadelní Koječák, který je  
distribuován zdarma a zpravidla bývá z vestibulu Sokolovny ihned rozebrán, kde 
o něj probíhá dračka.
Letošní program nabízí celkem jedenáct divadelních představení od pohádek, přes 
činohry, komedie až po drama. Výkony šesti souborů bude hodnotit tříčlenný 
lektorský sbor, který by měl ocenit nejlepší výkony a vybrat vítěze.
Nechť tedy Divadelní Kojetín otevře své třetí dekádě šťastnou oponu, jeviště 
ať nejen světly září a hlediště ať je stále vyprodané!

Představení účastníků Divadelního Kojetína 2013
V nesoutěžní části se představí pět divadelních spolků a divadel: Smotaná hadice 
Křenovice, Hoffmannovo divadlo Uherské Hradiště, Docela velké divadlo Litvínov, 
Divadlo Tramtárie Olomouc a spolek Na štaci z Němčic nad Hanou.
Dovolte mi, abych vám krátce  představila soubory, které budou v Kojetíně 
soutěžit.

DS Hanácká scéna MěKS Kojetín
Jedná se o domácí soubor, který se 
do soutěže přihlásil s obnovenou 
premiérou komedie Marca 
Camolettiho Modré z nebe. Režie 
této komedie se chopila režisérka 
Jana Nováková z Olomouce, která 
se souborem spolupracovala již na 
dvou předešlých inscenacích: Tenor 
na roztrhání a Zahraj to znovu, 
Same. 
Bohužel, kvůli únorové chřip-
kové epidemii, kterou si členové souboru navzájem předávali jako horký 
brambor, se hercům nepodařilo dotáhnout do premiéry novou inscenaci 
s názvem Ještě jednou, profesore, kterou nacvičují od listopadu 2012 pod režijní 
taktovkou Jirky Kašíka z Kroměříže (pozn. premiéra se uskuteční v pátek 
12. dubna 2013).
Soubor tedy opět přinese divákům „Modré z nebe“, ale je třeba dodat, že ve zcela 
obměněném hereckém složení. Bolestná událost, která citelně zasáhla do života 
souboru v loňském roce, kdy tragicky zahynul hlavní představitel Miroslav Konečný 
z Tovačova, spustila vlnu emocí a smutku. Kolektiv se semkl a s tichou vzpomínkou 
na Mirka pokračoval v divadelní práci. Inscenace byla zcela přeobsazena a herci 
komedii představují v moravských městech a vesnicích.
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Divadlo Brod Uherský Brod
Divadlo Brod s principálem Romanem 
Švehlíkem je pravidelným účastníkem 
Divadelního Kojetína. Jedná se o občanské 
sdružení, které se snaží zvelebovat stav 
lidské duše prostřednictvím divadelního 
umění. Název Divadla Brod se poprvé 
objevuje v roce 2002. Vzniklo sloučením 
Divadelního souboru Tomáše Miličky 
a Loutkového divadélka, jejichž členové 

spolu stále více spolupracovali. Divadlo působí v prostorách Domu kultury, ale 
zajíždí se svými inscenacemi i do okolních divadelních sálů. Soubor nám letos do 
Kojetína přiveze absurdní komedii Jeana Ribese s názvem Divadlo bez zvířat. Text  
této hry režiséra oslovil ihned po prvním přečtení. Drobné všední příběhy přímo 
volaly po zinscenování. Nenajdete zde velká gesta, nenajdete zde ani klasického 
hrdinu. Pokud budete pozorní, objevíte sami sebe v každodenním životě, který  není 
jen tragický nebo komický, nýbrž je to jedna velká tragikomedie.

Dobrovolné divadlo Tovačovské  
Na kojetínském festivalu se poprvé 
objevilo v roce 2011 s komedií Ducháčkové, 
a městu se Spanilou věží ihned přibyla 
další okrasa.
Jedná se o spolek dobrovolníků z Tovačova 
i odjinud, kteří chtějí bavit amatérským 
divadlem sebe a diváky, kteří - ať už 
z donucení nebo náhodou - přijdou na 
jejich představení. Nejsou to profesionálové 
ani poloprofesionálové, nikdo z nich 
nestudoval ani neprovozoval nic, co by snad jen trochu souviselo s profesionálním 
divadlem. Jak sami říkají, mají rádi srandu, světový mír, čokoládu a chleba se sádlem 
(ten v Kojetíně určitě dostanou). Nemají rádi hlad, žízeň a ten kousek oříšku, který se 
pravidelně zaklíní mezi zuby.
Na kojetínských prknech se objeví jejich obnovená premiéra hry Jana Berana 
s názvem Komedie o zkrocení. Jedná se o volný přepis známé komedie 
W. Shakespeara Zkrocení zlé ženy. Zjednodušený syžet přivádí na scénu Petruchia 
a zlostnou Kateřinu v příběhu, který diváky baví už několik set let. Hra je přitažlivým 
i podivuhodným příběhem o hledání a objevování důvěry a odevzdanosti v lásce 
mezi mužem a ženou, jakkoli jejich nalezení předcházejí drsné střety a nelítostné 
souboje rafinovaného, dravého mužství se sebevědomou ženskostí. V tomto příběhu 
s dobrým koncem nechybí drsná komika ani vtip, zvláště ve scénách „krocení“ natolik 
ostrý a divoký, že tuto hru srovnal jeden význačný teatrolog dokonce se štvanicí na 
medvěda, na niž se v Shakespearově době chodilo přímo do divadla.
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Ochotnický spolek Koryčany 
Je to jeden z nováčků přehlídky. Spolek 
vznikl v roce 2000, kdy zahájil svoji existenci 
hrou Limonádový Joe. Od té doby odehrál 
několik komedií: Charliova teta, Dívčí 
válka, Strašidlo Cantervillské, Hrobka 
s vyhlídkou a Na správné adrese.
Souborem zatím prošlo asi 25 členů. 
V současné době v něm působí sedm herců, 
dvě nápovědy a jeden zvukař. Většinu tvoří 
herci z Koryčan, kteří jsou věkově velmi různorodí. Tržní ekonomika jim komplikuje 
život, ale jak říká jedna postava z jedné hry: „Umění zavazuje“.
Spolek na přehlídce uvede komedii Švagřičky autora Erica Assouse. Děj hry 
s brilantními dialogy a překvapivými zvraty se odehrává během jediného večera, 
kdy se na oslavě sejdou tři bratři i se svými manželkami. Hned zpočátku je zřejmé, 
že ženy k sobě zrovna neplanou horoucí láskou, nemluvě o tom, že své muže drží 
na krátké uzdě. Autor netají, že muži bývají v některých situacích většinou zbabělí 
a ženy spíše bezcitné a nemilosrdné. Zdánlivě banální příběh slibuje výbornou 
zábavu.

Nezávislý divadelní spolek Staré Město 
- Kunčice
Další nováček přehlídky, který vznikl 
v roce 2009 pro společný projekt 
s tanečním kroužkem (dnes ZUŠ 
Šumperk - pobočka Jindřichov) „Tanec 
a divadlo“. Od té doby uvádí každoročně 
nové tanečně divadelní představení 
a několik autorských projektů. Uskupení 
tvoří neorganizovaní „divadelníci“ 
a mladí lidé od třinácti do patnácti 

let. Jedná se o skupinu lidí, kteří se nebojí vyzkoušet nové a netradiční 
prostory i žánry, hrají za každého počasí, v jakoukoliv denní i noční dobu, na 
prknech, na ulici, a když je třeba, tak i na poli. Spolek spolupracuje s tanečníky 
a hudebníky (ZUŠ Šumperk, pobočka Jindřichov, Hanušovice), organizátory akcí 
pro děti, vystupuje na městských slavnostech a akcích (Anenská pouť, Rozsvěcení 
vánočních stromů, Bioslavnosti). V roce 2012 obohatila činnost souboru spolupráce 
s performerem a hudebníkem Joe Stragglerem.
Představení Legenda o kytici, které v Kojetíně uvedou, vzniklo právě v rámci 
projektu Tanec a divadlo (4. ročník, 2012) jako společný projekt tanečního oboru ZUŠ 
Šumperk, pobočka Jindřichov, a divadelní skupiny B. Hubíkové. V dramatizaci tří 
balad Erbenovy Kytice (Vrba, Svatební košile, Štědrý den) hraje významnou složku 
hudební aranžmá a kojetínský divák si jistě přijde na své!
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Divadelní spolek Haná při MKS Vyškov
Jde o dobrovolné sdružení zájemců (bez 
rozdílu věku a pohlaví) o pokračování 
v tradicích amatérského divadla  
kamenného rázu. Jeho fungování se řídí 
vnitřním řádem vycházejícím ze stanov 
spolku v době jeho vzniku v roce 1864.
Drama v režii Tomáše Dorazila ml. Pláňka, 
z pera básníka a dramatika Federica Garcii 
Lorcy, slibuje silný emotivní zážitek. Jde 

o dramatickou báseň napsanou v roce 1934, hru plnou obrazů, symbolů, 
divadelních znaků. Pláňka patří k nejúspěšnějším textům španělské dramatické 
tvorby. Je to nesmírně silný příběh plný emocí, vášní a sexuality, příběh nešťastné 
ženy frustrované nenaplněným mateřstvím. Titulní postava stojí pak osamocena 
proti celé společnosti, která s patřičnou dávkou pokrytectví přitápí pod kotel její 
osobní tragédie.
Dnešní doba a dnešní společnost se v našich očích zdánlivě vyznačují jinými 
hodnotami, ale je tomu opravdu tak? Jakou hodnotu má lidský život, který vzejde 
z těla ženy, život, který je plodem naplněné vášně a touhy? A jak je to dnes 
s plodností či spíše neplodností? Rozumí muži ženám? Dokážou se vcítit do jejich 
pocitů, které jim přináší mateřství naplněné i nenaplněné? Tyto otázky zůstávají, 
věčné, nadčasové, nezodpovězené. Chcete-li nahlédnout pod pokličku Yermina 
tajemství, přijďte je sdílet s vyškovskými herci.

mediální příručka koječáka
Jako již tradičně, Divadelní Koječák i letos pokračuje ve spolupráci s místním 
gymnáziem. Pro mladé novináře je to obyčejně dlouhá a strastiplná cesta, 
dostat se k tak významnému deníku, jakým je Koječák. Proto se snažíme podat 
mladým talentům pomocnou ruku, zveme je do redakce a během přehlídky je 
učíme základy mediální praxe v kostce. K tomuto účelu jsme sami vypracovali 
odbornou sedmibodovou příručku (viz níže), podle jejíhož návodu pak studenti 
GKJ provádějí rozhovory.

Milí studenti, rozhovory provádějte následovně:
1. Pokud nemáte abnormální sluchovou paměť, rozhovor nahrávejte na diktafon 
nebo na telefon, ale to pouze v případě, že máte iPhone.
2. Ptejte se zajímavých lidí, a ne kdejakého člověka!
3. Tázaná osoba by vám neměla odpovídat slovy „ano, ne, nevím, byl“, protože 
fakta nikoho nezajímají a čtenáři je snadno zapomenou.
4. Pokud vám adept odpovídá jednoslovně, měli byste k tomu připsat alespoň 
jednu větu rozvitou, ať mají čtenáři radost.
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5. Jestliže jsou odpovědi moc dlouhé, tak je proškrtejte a zachovejte informace, 
které je podle vašeho úsudku potřeba sdělit. Dlouhé odstavce totiž čtenář nemá 
rád, nezdají se mu a v mnohých případech je raději přeskočí.
6. Tázanou osobu vždy vyfoťte. Pokud si toho všimne a začne odporovat, tak se ji 
snažte přemluvit. V případě neúspěchu pohrozte, že si foto dohledáte v análech 
z 80. let.
7. Pokud osoba Vámi vybraná jako ideální odmítá odpovídat, slibte jí za rozhovor 
honorář. V dalším čísle potom vytiskněte omluvu.

Příklad
Otázka: Dobrý den, pane. Chodíte rád do divadla?
Odpověď: Ne. (dopište si) Do divadla nechodím rád, protože když sedím na těch 
tvrdých židlích, tak mě z toho potom bolí kostrč. Většinou nevidím na jeviště, 
protože hlediště v kojetínské Sokolovně není stupňovité. Za tu dlouhou dobu, co 
představení trvá, také dostanu hlad a na konci většinou usínám. Žena se za mě pak 
stydí, peskuje mě a odmítne mi udělat večeři.

vox kojeckého populy
aneb Hlas kojetínského lidu
Gymnázium Kojetín:
Dana Dýmalová
Chodíte někdy do divadla, paň'čelko?
Né, nechodím, protože nemám čas.
Kdy jste byla naposledy v divadle?
Počkejte, já to spočítám klidně… (o minutu později) Tak 
nevím, to už bude dlouho.
Kolik je vám let?  (smích)
Jste žena, nebo muž?
Hele, Davide… Ještě nějaké dotazy důležité?
Hodláte jít na příští divadelní představení tady v Kojetíně?
Hodlám jít se školou na divadelní představení, a tím pádem vám vzkazuji 
- připravte si čtyřicet korun, budeme vybírat.

Ivana Hrubá
Chodíš ráda do divadla?
No, do divadla moc ne, radši do kina, ale divadlo je fajn.
Kdy jsi naposledy byla v divadle?
To už si ani nepamatuju, asi loni.
Jak sis to užila?
Fantasticky, hrozně se mi to líbilo a pak jsem dělala velkej 
aplaus (lze povšimnout jistých stop ironie, pozn. red.).
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Jaký máš názor na herce?
(smích) Ták herci musí hodně dřít, že jo, aby zvládli ty role, a musí se do toho 
pořádně vcítit a ty role správně prožít, takže je vlastně jakoby obdivuju.
Kterého herce bys chtěla chovat jako domácího mazlíčka?   Hů Džekmen.
Koho?  Hjů Džagmen.
Můžeš to… hláskovat?
(Musí pomoci kamarádka) Co? Ehm… H - u - g - h - ja - ck - man, se to píše.
Chtěla bys mít teplého kamaráda?
Jó, chtěla, mohlo by to být dobrý. Mohla by to být aj výhoda, protože když je kluk 
teplej, tak ti dobře poradí. Jako třeba když je kluk hetero, tak ti neporadí tak dobře 
jako kluk, kterej je homo. Ohledně oblečení, ohledně chlapů…
Nenapadá tě nějaká další otázka?   Jestli bych si třeba nechtěla někdy zahrát?
Kompjůtr teď ne, díky. Ale nechtěla jsi někdy hrát v divadle?
Určitě bych to ráda vyzkoušela, byla by to zajímavá zkušenost pro život. Naučíš se 
vlastně vystupovat a ukazovat před veřejností, vžívat se do jiných postav. Nebudeš 
žít jenom ten svůj život, ale budeš žít i životy postav, které budeš hrát.

Tereza Coufalová
Chodíš někdy do divadla?
Ne, nejsou peníze. (smích) Ale to není vtipný.
Kdy jsi byla naposledy v divadle?
(Kolega s foťákem: Tudle tam dáme!)  V říííjnu jsem 
byla!
O čem to bylo?
Partička. To je takový to v televizi.
Chtěla by ses stát herečkou?   Nééé.
Kterého herce bys chtěla mít doma jako domácího mazlíčka?
(smích) To je trapný, to nebudu říkat.
Je to tady vedle Bára?   Nééé.
Chtěla bys mít teplého kamaráda?   Mám, ne? (smích) Ale počkej, to nebylo na 
tebe.

Michal Hrubý
Chodíš rád do divadla?   Ano.
Vážně?  Ano?
Byls někdy v divadle?  Jo.
Líbilo se ti to?   Jó.
Asi tam byly hezký holky, že?
Byly hezký, no. Tak divadlo… Ale bylo to ale představení, 
to se musí nechat.
Slyšel jsi někdy o Divadelním Koječáku? 
Jo, jsem to četl, jak jsme byli na pohádce, a líbilo se mi to.
Chtěl bys mít teplého kámoše?   Eh, né.
Jakého herce bys chtěl mít jako domácího mazlíčka?   Carmen Electru.
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Nosí celebrity spodní prádlo?   Doufám, že ne!
Chtěl by ses stát hercem? A co by tě na tom nejvíc lákalo?  
Jo, byl bych slavnej. By mě všichni znali a šel bych po ulici a všichni na mě „Ahój!“ 
a já „Kdo to je, ty vole?“

Dominik Kantor
Je to dobrý?  Jo, mamka mi to udělala na svačinu.
A chodíš rád do divadla?  Jo, chodím.
Kdy jsi byl naposledy v divadle?
Naposledy jsem byl v divadlé… Minulej měsíc. Hráli tam 
ostravští herci a bylo to v Ostravě. A bylo to dobrý.
Jakého herce bys chtěl mít doma jako domácího 
mazlíčka?   Já bych chtěl mít celou sbírku herců.
Chtěl by ses jednou stát hercem?
No jistěěě! (Znalci jistě poznají odkaz na scénku Žák od Kaisera a Lábuse, pozn. red.)

Veřejnost:
František Řezáč
Slyšel jste už někdy o časopise Divadelní Koječák?
No kolikrát! A přispívám do něho.
Jak často chodíte do divadla?
Na každé představení, které se v Kojetíně hraje, 
i s manželkou. A velice se nám tam líbí.
Vy osobně jste hrál v divadle?
V divadle jsem hrál, ano. S manželkou jsme byli členy 
Hanácké scény v Kojetíně.
Jakého herce nebo herečku byste si vybral za domácího mazlíčka?
Za domácího mazlíčka-ha-ha-ha (smích). Svoji manželku.

Eva Řezáčová
Jak dlouho jste s manželem hrála v Hanácké scéně?
Hráli jsme v Hanácké scéně dlouhá léta. Nejdřív v té 
původní Hanácké scéně, pak byla odmlka, pak se hrálo 
znovu a pak jsem hrála, co bylo potřeba. Já jsem začala 
v Hanácké scéně asi v roce 1960, takže to už je dlouho. 
Z Hanácké scény jsme pak odešli asi v roce 2003. Manžel 
ještě hrál a já už jsem pak jenom napovídala.
Máte v plánu jít na divadelní přehlídku?
Ano, ano, máme v plánu přijít. Už máme vytipovaná představení, na která dorazíme.
Zahráli byste si ještě?
Už ne, už ne… Vidíte - hole, nemoc, stáří, hlava už nemyslí, málo si pamatuje 
(smích). Ale přejeme divadelnímu festivalu tady v Kojetíně úspěch.
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Náhodná kolemjdoucí
Chodíte ráda do divadla?   Určitě ano.
Kdy jste byla naposledy?
Chodím, když je tady v Kojetíně divadlo, nebo teď jsem 
byla v Praze na Carmen.
Máte v plánu jít letos na Divadelní Kojetín?   Určitě.
Chtěla jste se někdy stát herečkou?
Tak to určitě né. Já se radši dívám, jak ostatní hrajou.
Jakého herce nebo herečku byste si vybrala jako 
domácího mazlíčka?
Juráška z Popelky.
Jakého herce se bojíte?
Já se herců všeobecně nebojím. I když takovej Hannibal, no…

aneb Jak zme jeli do Olomóca na Labutí jezero
Jednó zme s mojó dostali léstky do olomóckyho divadla 
na Labutí jezero. Tož přišla inkriminovaná sobota večer. 
Moja větší polovička se šla zkrášlovat, ale trvalo ji to 
hroznó chvílu, myslim, že se tak dlóho nemalovala ani 
Sykstýnská kapla, tajak ona. Hópli zme do vlaku a jeli 
zme. Mně samotnymu se to moc nepozdávalo chodit 
na labutě do divadla, dyž jich máme v Bezměrově plné 
rybník, a eště tam na to hledět skoro dvě hodiny. Pro 
jistotu sem si sebó vzal do kapse trochu tvrdyho chleba, 
abych to mohl tem ptákom kdyžtak pohodit. 
Dojeli zme do divadla a u vchodu zme museli odevzdať svoje kabáty a dali nám 
za ně jakysi léstky. Dyž ten můj kabát tá paňmáma, co byla v šatně, věšala a začly 
z něho padať kůrky, tož se o moju pokóšely mrákoty. Potom mě celó dobu před 
představením vysvětlovala, že tam budó pré tančit jakysi žensky. Tož to se mně 
lébilo ináč.
Sedli zme do sedaček a za chvilu to začlo. Žensky vyletěly na pódium, jak gdyby 
za něma letěl roj včel, a furt se vrtěly a vyskakovaly, jak v Kojetině na hodech. Tož 
muziku sem čekal lepší - jednu chvílu tam šmidlali, že sem nevěděl, esi hrajó, nebo 
ladijó. Po půl hodině mně bylo divny, že ty hopsandy tančijó furt na špičkách, tož 
říkám mojí, že tam bude asi od tech labuti pěkně nasrany. To už nevydržela, že pré 
na to nemá nervy, že se mnó naposledy nekam šla, a že aji v jogurtě je víc kultury, 
jak ve mně. Jak zme přijeli, tak rychle zme odjeli, a z celyho divadla mně zbyly 
krásny vzpomínky a tvrdé chleba v kapse, keré sem dal doma králékom.

frk stréca milana
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přelet nad kukaččím hnízdem
aneb Co dělá lektorský sbor? 

Co se týká odborné poroty, letos nás čeká hned několik změn. První je ta, že loni 
nepřijel náš oblíbený pan Dušan Zakopal s heligóny. Letos bohužel přijdeme 
i o paní Miroslavu Eko-Ernstovou, která se vyznačovala zejména tím, že na Sokolovo 
dojížděla na kole, čímž šetřila životní prostředí. To je Divadelnímu Koječákovi 
sympatické; na znečišťování ovzduší je vyhrazena kuřárna, o které mimochodem 
všichni dobře ví, kde je. Tímto paní Ernstové zpětně děkujeme a má náš respekt za 
to, že vystoupila z davu, začala u sebe a neagitačně (ale o to víc zatvrzele) bojuje 
za správnou věc. Teprve teď nám dochází význam jejích pravidelných cest do 
Holandska, kde si lidi navzájem půjčují kola.
Abyste chápali, o co jde, tak letos se do soutěže přihlásilo nějak podezřele málo 
souborů, a proto bylo nutné omezit počet porotců na tři. Oni si totiž ty soubory 
vždycky mezi sebou rozeberou a při besedě potom vykopává pokaždé jiný porotce. 
Jestli si ty soubory vybírají sami, nebo jsou jim naopak přiděleny za trest, to se nám 
prozatím nepodařilo zjistit. Při té eliminaci porotců jsme ovšem ještě netušili, jaké 
drahoty bude dělat se svým příjezdem Akram. Do poslední chvilky mlžil a odmítal 
upřesnit, jestli přijede, a doteď vlastně nevíme, jestli na tu přehlídku vůbec přijel. 
Abychom se v uvádění zbylých členů poroty (Petra, Vít) stále neopakovali, tak 
jsme se jich letos formou elektronické pošty zeptali, jak se mají, na čem zrovna 
pracují a jak se těší na Divadelní Kojetín.

Mgr. Petra Kohutová
„Co já zrovna dělám? Oslovil mne umělecký šéf 
karlovarského profi divadla Jirka Seydler. I dělali jsme 
spolu Chválu bláznovství aneb Elling a Kjell, což je 
severská hra o autistech. Hrál v tom Tomáš Petřík, který 
prošel několika divadly včetně pražského Národního, 
a Michal Malátný z Chinaski. Myslím, že už pro jejich 
herecké výkony ta inscenace stojí za to. Teď chystáme 
v tomtéž kulturním stánku pohádku Tomáše Pěkného 
Havrane z kamene. 
V karlovarském Déčku jsme teď měli premiéru 
1. března. Po roce a dvou měsících se nám konečně 
podařilo „dopinknout“ Vieweghovy a Gombárovy Anděly všedního dne; jdeme 
s tím do přehlídky v Horažďovicích. A před chvílí jsem se vrátila z prvního letošního 
porotování v Horšovském Týně (festival monologů a dialogů), bylo tam docela málo 
přihlášených, ale úroveň velmi dobrá... Zdravím moc do Kojclcity a těším se na vás 
na všechny, jakož i na naši spolupráci.“
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PhDr. Vít Závodský
Co všechno dělá pan Vít Závodský? Dalo by se to 
shrnout i tak, že neustále aktivně rozšiřuje své divadelní 
vědomosti a už tak široký přehled v teatrologické 
oblasti. Kromě termínů návštěv svých odborných lékařů 
se snaží stíhat termíny všech divadelních tiskových 
konferencí. Denně sleduje kulturní stránky všech 
u nás vydávaných deníků a rovněž i všechna periodika 
zabývající se divadlem a divadelní vědou. Především 
pro Týdeník Rozhlas pravidelně píše divadelní 
recenze a doporučuje kulturní tipy, zároveň se podílí 
na hodnocení inscenací v Divadelních novinách. Také 
bedlivě sleduje divadelní premiéry a inscenace nejen 

v Brně a nejen v profesionálních divadlech. 
Zrovna také čte jednu zajímavou knihu o tom, jak se dělá divadlo v těžkých dobách; 
jmenuje se Vzpomínky antihrdiny – aneb S Provázky, Hady a Martou na provázku, 
od brněnského divadelníka Jaroslava Tučka (koncem loňského roku ji vydalo 
nakladatelství Barrister & Principal). Je to vhodná četba pro všechny, kdo mají rádi 
divadlo – nechte si ji doporučit.
Na divadelní festival v Kojetíně se pan Závodský velmi těší. Tento festival sleduje 
dlouhou dobu a to, jak se pracovníkům kulturního střediska ve spolupráci 
s představiteli Města Kojetína podařilo vypěstovat festival s dobrým jménem mezi 
divadelníky i diváky, kteří dovedou ne právě malý sál téměř při každém představení 
zaplnit do posledního místa, jej jako milovníka divadla velmi těší. Právě proto sem 
rád jezdívá, neboť ví, že mezi Koječáky se vždy potká s lidmi „své krevní skupiny“. 
Je též zvědav na letošní divadelní seminář, který letos proběhne teprve podruhé 
a získává svou formu.
Pan Vít letos v únoru aktuálně oslavil kulaté sedmdesáté narozeniny a Divadelní 
Koječák mu k tomuto výročí přeje hodně zdraví a spoustu nevšedních divadelních                

                                                     zážitků. Všechno nejlepší!

Akram Staněk
Vypátrat, co od loňského ročníku Divadelního Kojetína 
napáchal a co momentálně páchá člen lektorského 
sboru a pražský herec Akram Staněk, nám zabralo 
ze všech článků nejvíce času, kterého už tak máme 
málo. Vzhledem k tomu, že Akram je evidentně velmi 
zaneprázdněn, dlouho nebylo jisté, zda vůbec přijede, 
protože neodpovídal Svači na zprávy. Komunikoval 
s námi pouze prostřednictvím porotkyně Petry 
Kohutové, která vždy - aby od nás už měla klid - 
Akramovu účast přislíbila. Zda ale Akram skutečně 
dorazí, to se definitvně dozvíme až zítra večer. 
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redakce aneb voyeři
Abyste byli v obraze, tak letos nám do redakce Divadelního Koječáka přibyly dva 
nové přírůstky. Není to nikdo jiný než Anička a Milča z Brna. Ony tedy nejsou 
tak úplně z Brna; Anička je z Prahy a Milča z Českých Budějovic. Ale kdybyste 
chtěli být jó hnidopichové, tak byste podotkli, že Anička je z Líbeznic a Milča 
z Tučap. To jsou velmi významná místa, a proto je raději ani jedna při seznámení 
neuvádí. Na závěr vám také představujeme Honzu Žmolíka, který má na svědomí 
exkluzivní titulní stránky Divadelního Koječáka. Honza je taky z Brna, ale ne tak 
úplně, protože je vlastně ze Šumperku. Takže tu letos máme zastoupenou celou 
republiku! V tomto výčtu chybí ještě složka nejdůležitější, a to naše divadelní 
Svača. O té vám ale věnujeme mnohem rozsáhlejší úsek textu v příštím čísle.

Hadička Hásová
Velitelkou redakce Divadelního Koječáka zůstává 
stejně jako loni, předloni, předpředloni a ještě 
předtím studentka religionistiky v Brně, Hadička 
Hásová. Jestli se ptáte, co to je religionistika, proč 
studuje zrovna tohle a co s tím chce jako v budoucnu 
dělat, tak je to proto, že ji nechtěli vzít na Jamu. Od 
loňského ročníku prošla velkou proměnou a na 
letošní Divadelní Kojetín si pořídila zbrusu nové 
brýle, aby konečně vypadala chytře. Při starém je 

Po dlouhém pátrání mezi všemi našimi velmi spolehlivými a léty prověřenými 
tajnými informátory, se nám podařilo zjistit, že Akram po letech oslovil své staré 
známé - kolegy Lukáše Vaculíka a Sagvana Tofiho - s velmi akční myšlenkou, že by 
natočili volné pokračování filmu Láska z pasáže po 30 letech. V prvním díle se totiž 
Akram vyskytuje ve scéně u telefonní budky a snaží se pozvat slečnu neznámo kam. 
Zda budou příští rok česká kina praskat ve švech, nám bude muset Akram potvrdit 
sám, stejně jako údajně nově připravovaný díl známé ságy o Básnících. Tedy ovšem 
pokud přijede. 
Diváci si Akrama mohou pamatovat jako studenta medicíny filmu Jak básníci 
přicházejí o iluze. V novém snímku, připravovaném na sezónu 2014, by se však 
Akram měl objevit již v roli primáře, což v nás všech může evokovat pocit, že se 
již nesetkáme s Pavlem Křížem coby Štěpánem Šafránkem, ale místo toho s úplně 
novým doktorem v podání Akrama Staňka.
Nejpravděpodobnější je, že loňská účast na Divadelním Kojetíně a kladný vztah 
k moravským bobulím vnukly Akramovi nápad vrátit se na filmová plátna. 
Divadelní Koječák pouze doufá, že Akramovi budou bobule chutnat i letos. Pokud 
tedy přijede. 
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to, že stále oplývá vtipem, a to zejména tehdy, když se snaží udělovat příkazy. To 
bývá zdaleka nejvtipnější. Mezi její kulturní  výplň v současné době patří zejména 
režijní vedení divadelního souboru Smotaná hadice v Křenovicích, ačkoliv zde 
často působí jako nejtišší článek skupiny. Divadelní Koječák však tuto skutečnost 
chápe a Hadičce bude naslouchat jako v minulých letech.

Kuba Šírek
Kuba je jeden ze zakládajících a základních členů 
redakce. Má určitou funkci kontrolora, který všech-
no ví, ale řekne vám jen tolik, kolik potřebujete vědět 
(zato vám odpoví i na otázky, na které jste se báli 
zeptat). V současné době věnuje svůj drahocenný 
čas studiu politologie na Univerzitě Palackého 
v Olomouci, kde sice nebydlí, ale zato se velmi 
skamarádil se svým spacákem a místními kolejemi 
Bedřicha Václavka (to nejsou ty na Neředíně, ale 
ty přímo ve městě). Často tam s kolegou Tomanem a Budným dlouho do noci 
rozebírají politologické problémy světa. Navenek to vypadá, jako by měl v plánu 
nastoupit do nějaké zodpovědné politické funkce, ale Kuba má jiné tajné přání. 
Ještě to nikomu neřekl, ale pravdou je, že by se hrozně chtěl zúčastnit soutěže 
AZ-kvíz. Na tuto myšlenku ho přivedla paní Marcela, která pracuje jako pěstební 
dělnice. Držme Kubovi pěsti, ať se mu to neskromné přání jednoho dne splní.  

Anička Mišurcová
NIKDO ji tu ještě neviděl, NIC o ní zatím nevíme, 
NIJAKÝ servítky si údajně brát nebude a říká se, že 
NIČÍ, na co přijde… 
ŽÁDNÝ strach… Anička je dívka milá, už 
dlouho nic nerozbila, a tam, kde byla, vždy 
se myla… No jen se na ni přijďte podívat! Její 
hlavička zamotaná vám hlavu možná taky trochu 
zamotá, ale mnozí pochopili, že je to jen její krytí. 
Ti stateční, co se probojují jejím rozpustilým 
vlněním, najdou kebuli, která toho tolik ví… 
Rádi pak její ústa sledují… (Mimochodem… Anička si už měsíc poctivě čistí 
svůj chrup minimálně 2x denně zubní pastou s bělícím účinkem, aby vám zde 
v Kojetíně dala nahlédnout, jak doopravdy vypadá ta bílá, co je bělejší než všechny 
bílé, co jsou nebělejší). Abychom to dokončili… Anička prostě ví, co říká. No, jen si 
ji přijďte poslechnout! A divadlo Anička miluje, stejně jako ono miluje ji.
Když budete moc hodní, možná vám dokonce střihne svou oblíbenou roli 
sedláka Míchy z Prodané nevěsty nebo číslo s provazochodcem ze stejného 
díla... Ale pšt.
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Milča Jelonková
Z divadla do divadla. Hop. Z divadla do divadla 
a na koncert. Rychleji! Tu čapni kulturu za pačesy 
a jedem! Před chvílí byla viděna v běhu směr Husa 
na provázku, ale viděli jsme vlastně jen šmouhu, 
tak si nejsme jisti... Zastavit Milču v jejím kulturním 
rozletu je nad lidské síly... Jak město za noci zazáří 
neónem - no však víme. Momentálně se naše divoká 
kulturnice přemisťuje do další moravské metropole, 
do Milčou dosud nepoznaného, ale toužebně 
očekávaného K o j e t í n a ! Přesto, že jede na 
neprobádané území, nepropadá panice, popadá divadelní kukátko a vyráží... Ona 
neběží, ona letí!!! Když budete dávat dobrý pozor, zahlédnete ji při přeběhu mezi 
kulturními stánky... A že stojí za to ji dohnat, o tom nemusíme dlouze vykládat.

Honza Žmolík
V tomto roce opět dostal možnost vytvořit 
ilustrace na titulní strany již čtvrtého ročníku 
Divadelního Koječáku. Pochází ze Šumperka, kde 
chodil na Střední odbornou školu. V současné 
době studuje Pomocné vědy historické na 
Filosofické fakultě Masarykovy univerzity v Brně. 
V Šumperku absolvoval výuku základní umělecké 
školy ve třídě akademické malířky Anežky Kovalové. 
Na střední škole v rámci Myslivecko-lesnického 
kroužku vytvářel kresby na propagační materiály akce Putování s Hubertem. 
Má za sebou tři samostatné výstavy kreseb v šumperském domě dětí a mládeže 
a v Městské knihovně Šumperk. V plánu je výstava v kavárně Moravského zemského 
muzea. V Brně se stal členem místního Sdružení Richarda Wagnera, které pořádá 
přednáškové akce interpretující nejen Wagnerovy hudební díla skrze inscenační 
a výkladové postupy, symboliku a mytologii. Honzovy perokresby jsou inspirované 
jeho vlastními prožitky, divadlem, literaturou, symbolikou, sny, pohádkami 
a mytologií.

Milan Zahradník alias stréc Milán
Milan se narodil v malé, ale turisticky významné 
destinaci Bezměrov.
Již od mládí se věnoval bezměrovskému folklóru, 
který začal poznávat v místním Hanáckém šenku. 
Záhy chtěl prohloubit své znalosti a odešel studovat 
národopis do Brna. Všichni rodinní příslušníci 
si oddechli, když se po čtyřech letech vrátil 
s titulem Bc.
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V současné době pracuje na MěKS a ve volné chvíli prohlubuje své poznatky 
studiem hanáckých hospod, které hodlá završit odbornou prací s názvem ,,Pime 
rychlo stmívá se, aneb jak si kdo napálí, tak si lehne.‘‘
Mezi jeho největší koníčky patří četba, v současné době jeho přítelkyně Evička, 
hraní na harmoniku, zejména na oslavách narozenin takovéch šedesátinách aji 
padesátinách, dále také posezení s přáteli u vínka v hospodě a v neposlední řadě 
účast v televizních soutěžních pořadech. 

sokolovo v obrazech

Nové Fanóš na kultůře - Fiat Doblo 
(Svači stará Beruna je na odpočinku 
v Tlumačově)

Nové kolega na kultůře Milan (Alenka 
je s Aničkó ščastná doma v domečku 
v Křenkách)

Novy šavličky na kultůře (určeny pro 
Zdenála, keré se na to letos...)

Novy cedule na kultůře (před Sokolo-
vem upozorňujó kolemdóci na kultůru)
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http://www.kojetin.cz/meks/meks_prehlidka.php
  www.facebook.com/Divadelní Koječák

kdo se loni kamarádil s Vítem
aneb Doporučení na Divadelní Piknik Volyně 2012

Divadelní spolek Kroměříž - Mikve (1. místo)

Občanské sdružení Za dveřmi Náměšť na Hané - Peklo v hotelu Westminster (2. místo)

Divadlo Nad kinem Přerov - Horní Moštěnice - Iluzionisté (3. místo bez doporučení)


